4

[image: image1.png]

СОВЕТ  ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

 РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2015 года                                                                                       № 54/14
ст-ца Владимирская

Об утверждении положения о порядке уплаты в местный бюджет Владимирского сельского поселения Лабинского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2002 года N 437-КЗ "О бюджетном процессе в Краснодарском крае", решением Совета  Вознесенского  сельского  поселения Лабинского  района от  26 декабря 2014 года № 21/4 «О местном бюджете Владимирского сельского поселения  Лабинского района на 2015 год» и в целях обеспечения поступления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, собственником имущества которых является муниципальное образование Владимирское сельское поселение Лабинского района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района решил:

1. Утвердить Положение о порядке уплаты в местный бюджет Владимирского сельского поселения Лабинского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (прилагается).

2. Установить, что контроль за перечислением в местный бюджет части прибыли муниципальными унитарными предприятиями осуществляется администрацией Владимирского сельского поселения Лабинского района.
3. Муниципальным унитарным предприятиям не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетной датой, представлять в администрацию Владимирского сельского поселения Лабинского района сведения о фактическом перечислении части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района по  вопросам экономического развития (Назаров).

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Владимирского сельского поселения                                                     Лабинского района

             И.В.Тараськова

Председатель Совета Владимирского

сельского поселения

Лабинского района

              А.П.Садовский

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Владимирского

сельского поселения

Лабинского района

        от _________2015 № ______

Положение
о порядке уплаты в местный бюджет Владимирского сельского поселения Лабинского района муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок исчисления и уплаты в местный бюджет Владимирского сельского поселения Лабинского района муниципальными унитарными предприятиями, собственником имущества которых является Владимирское сельское поселение Лабинского района, части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).

1.2. Внесение муниципальными унитарными предприятиями в местный бюджет части прибыли является реализацией права Владимирского сельского поселения Лабинского района - собственника имущества, находящегося в хозяйственном ведении этих предприятий, на получение части прибыли от использования имущества.

1.3. По итогам предыдущего года часть прибыли муниципальных унитарных предприятий перечисляется в местный бюджет в размере, установленном решением Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района о местном бюджете.

2. Порядок исчисления сумм, подлежащих уплате

2.1. Исчисление подлежащих перечислению в местный бюджет сумм части прибыли муниципальных унитарных предприятий производится по состоянию 1 января следующего за отчетным года.

2.2. Подлежащая уплате сумма части прибыли исчисляется в процентном отношении к сумме прибыли до налогообложения, уменьшенной на сумму уплаченного налога на прибыль и иных обязательных платежей, и перечисляется в бюджет по итогам года до 5 апреля года, следующего за отчетным.

2.3. Расчет сумм, подлежащих перечислению в местный бюджет, осуществляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно на основании данных отчета о прибылях и убытках за соответствующий период (формы N 2 строка 2400 годовой бухгалтерской отчетности, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02 июля 2010 года N 66н).

2.4. Муниципальные унитарные предприятия представляют в администрацию Владимирского сельского поселения Лабинского района следующие документы в сроки, установленные настоящим Положением для перечисления в местный бюджет части прибыли:

- расчет сумм, подлежащих перечислению в местный бюджет;

- копии платежных документов с отметкой банка о перечислении средств с расчетного счета плательщика в местный бюджет (штамп банка с указанием даты проведения операции, подпись ответственного лица банка).

3. Порядок Перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в местный бюджет

3.1. Перечисление части прибыли осуществляется муниципальными унитарными предприятиями на балансовый счет "Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации", открытый Управлению Федерального казначейства по Краснодарскому краю. При оформлении платежного поручения указывается период, за который производится оплата; в назначении платежа - код бюджетной классификации в соответствии с решением о бюджете "Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями".

3.2. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут установленную законодательством ответственность за несоблюдение порядка сроков перечисления части прибыли в местный бюджет, а также недостоверность данных о результатах финансовой деятельности предприятия.

	Глава Владимирского сельского поселения                                                     Лабинского района
                                                                 И.В.Тараськова